
22.'6 2020

Darovací smlouva
uzavřená v souladu s ust. § 2055 a násI, zákona i. 89/2012 Sb., občanského zákoniku 

v platném ;uién( (dále jen „občanský zákoník^)

c. VUAS/2020/231

Smluvní strany:

Viianská uhelná a.s.
se sídlem: Most, V. Řezáče 315. PSČ 434 67
IČO: 28678010
DIČ: CZ699003245
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s,. číslo účtu 117043063/0300
obchodní rejsiřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl (k, vložka 1987
zastoupená: Ing. Peirein Lencem, místopředsedou představenstva
{dále jen „dárce“)

Statutární město Most
se sídlem: 434 69 Most Radniční 1/2
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
ban kovn í spojení: Česká spoříte lna, a.s, číslo účtu 19-1041368359/0800
registrováno jako plátce DPH od 1. 4. 2009
zastoupené: Mgr, Janem Paparegou. primátorem
(dále jen ,.obdarovaný“)

(dárce a obdarovaný dále také společné jen „smluvní strany“)
(dárce nebo obdarovaný dále také „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne. mésíce a roku tuto daro v ac í smlouvu č 
VUAS/2020/23 1 (dále jen „smlouva“):

l.

2.

3.

I.
Touto smlouvou se dárce zavazuje darovat obdarovanému penéžní prostředky ve výši 
I.SOD.OOO.-KČ (slovy: jedenmilionpéisettisíc korun českých) - dále jen „dar“ 
a obdarovaný tento dar přijímá, co vše v souladu a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvé.

Smluvní strany se dohodly, že dar je určen výhradnČ ke konkrétnímu účelu, a lo na 
zajištění financování a podporu cílů obdarovaného v oblastech vzdělávání, sportu 
a kultury blíže specifikovaných v příloze č. I lélo smlouvy, a to formou (následného) 
poskymutí daru ve formě dotací ze strany obdarovaného jednotlivým příjemcům 
specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy (dále též jen .,dotacc'‘).

Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu, způsobem a v rozsahu sjednaném 
smluvními stranami v odst. 2 čl. I, léto smlouvy ve spojení s přílohou č. 1, přičemž

Damviíct vmiogva i. VUAS/2020/231 
Straju 1 (celkem 5)



obdarovaný poskytne dar (příslušnou část daru) vc tbrmé dotace konečným příjemcům 
uvedeným v příloze č, l léio smlouvy (dále jen „příjemci“), a to na základé 
(samostatných) dotačních smluv s jednotlivými příjemci s tím. ie podmínky poskytnuti 
dotace (příslušné části daru ve formě dotace připadající na příjemce dle i^ilohy č. I této 
smlouvy) budou (musí být) obdobné podmínkám sjednaným smluvními stranami v teto 
smlouvě (vzhledem k výše uvedenému a následnému přerozdělení daru jednotlivým 
příjemcům formou dotace ze strany obdarovaného, je dále pro účely iéu> smlouvy 
a přílohy č. 1 léto smlouvy uvádčno rovněž spojení ,,dar/d«tacc*‘), tj. zejména:

(i) dar/dotace (příslušná část daru/dolace) bude příjemci poskytnut (poskytnuta) 
výlučně k účelu specifikovanému v příloze č. 1 této smlouvy;

(íi) čerpáni poskytnutého daru/dotace bude časově omezeno do 15. 5.2021;

(iii) příjemce dárci, popř. dárci prostřednictvím obdarovaného, doloží řádné čerpání 
příslušné části daru/dolace za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle 
odst. 5 Čl.!. této smlouvy;

(iv) příjemce přímo nebo prostřednictvím obdarovaného vrátí dárci dar/dotaci 
(příslušnou část daru/dotace na něj případajici), pokud nebude čerpán (čerpána) 
v souladu se sjednaným účelem (popt pokud nedoloží řádné Čerpání poskytnutého 
daru/dotace), a to opět za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle odst. 
I čl, lil. této smlouvy; a

(v) příjemci přímo nebo prostřednictvím obdarovaného vrátí nevyčerpanou část 
daru/dolace za obdobných podmínek a způsobem (včetně lhůt) dle odst. 2 čl. (II. 
této smlouvy.

Pro vyloučení pochybností obdarovaný prohlašuje a bere na vědomí, ie příslušné 
Části daru/dotace na příjemce připadající dle přílohy č, I této smlouvy nesmí být 
příjemcům (kterémukoliv z nich) poskytnuty v rozporu s podmínkami 
předestřenými shora pod body (i) až (v) tohoto odst. 3 Čl. I. této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný je oprávněn poskytnutý dar, resp. jednotlivé 
ěásii poskytnutého daru čerpat (dále dar ve formě dotací poskytoval jednotlivým 
příjemcům dle přílohy č. 1 léto smlouvy) ke sjednanému účelu do konce kalendářního do 
15.5. 2021.

5. Obdarovaný nejpozdéji do 31,5. 2021 doloží dárci dokumenty prokazující řádně vyiižlti 
daru v souladu s touto smlouvou, V souvislosti s doložením řádného použití (čerpání) 
daru/dotace obdarovaný nejpozdéji do 31. 5. 2021 rovněž poskytne (předložO dárci 
doklady prokazující řádně čerpání daru/dolace, resp. jednotlivých Části daru poskytnutých 
ve formě dotací jednotlivým příjemcům (zejm. příslušné smlouvy, faktury, účetni 
doklady apod.) - dokumenty dle první a druhé věty tohoto odst- 5 čl. 1. této smlouvy dále 
společně jen „dokumentace''. Pro vyloučení pochybností obdarovaný v souvislosti s jeho 
povinností sjednanou v tomto odst. 5 čl. I. léto smlouvy bere na vědomí a souhlasi s tím, 
že nedílnou součástí povinnosti doložit dárci dokumentací ]c rovněž povinnost zajistit 
a doložit jednotlivé podklady prokazující řádné použití daru/dotace ke sjednanému účelu 
od jednotlivých příjemců, kterým byla (bude) příslušná část daru/dotace v souladu s touto 
smlouvou obdarovaným dále poskytnuta, pokud lak neučiní sami příjemci vc Ihůtě 
sjednané shora, tj. nej později do 31.5.2021.

II.
1, Dar bude obdarovanému dárcem realizován (j^norázovým) bezhotovostním převodem

Daro\»C) smlouva č. VtJAS/202tV231 
Snaiu 2 (celkem S)



na bankovní účet obdarovaného č. ú.: 19-1041368359/0800. vedený u České spořiielny, a.s.. 
a to do 14 kalendářních dnů ode dne uzavřeni této smlouvy.

m.
I, v případé. pokud obdarovaný, popř. příjemci, poruší povinnost sjednanou v él. f. odsi. 3 

této smlouvy ve spojeni s přílohou Č. 1 léto smlouvy, tj. pokud obdarovaný, popř. 
příjemci, nepoužije (nepoužijí) dar/doiaci, resp. jednotlivé části daru/dotace k účelu 
a způsobem sjednaným smluvními stranami v čl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy ve spojeni 
s přílohou Č. 1 této smlouvy, popř, pokud obdarovaný nesplní povinnost sjednanou v odst. 
5 čl. I. této smlouvy (tj. nedoloží rádné a včas dokumentaci) a dárce nebude mít možnost 
ovéřit řádné použití (čerpáni) daru/dotace, zavazuje se dar/dotacÍ (popř. lu část 
daru/doiace. jež nebyla obdarovaným, popř. příjemcem/příjemci, použita v sc’uladu 
s účelem sjednaným v čL I. odst, 2 této smlouvy ve spojení s přílohou č. I této smlouvy, 
popř. jež nebyla řádné doložena v souladu s touto smlouvou) na základě písemné výzvy 
dárce vráťii dárci bezhotovostním převodem na bankovní účet určený dárcem v písemné 
výzvě, a to do 14 kalendářních dnů ode dne. ve kterém bude předmětná písemná výzva 
dárce doručena obdarovanému.

2. V případě, pokud obdarovaný, popř. příjemci, nevyčerpá (nevyčerpají) celý poskytnutý 
dar/doiaci (příslušnou část daru/dotace na ně připadající dle přílohy Č. l této smlouvy) ve 
sjednaném období, ij. nej později do 15. 5. 2021, zavazuje sc obdarovaný nevyčerpanou 
část poskyinuiébo daru/dotace vrátit zpět dárci, a to na b^kovní účet dárce 
č. ú: 117043063/0300, vedený u Československé obchodní banky, a.s., popř. na bankovní 
účet dárce, který dárce obdarovanému za účelem vracení nevyčerpané Části poskyinutého 
daru písemné sdělí.

IV.
I. Tato smlouvaje uzavřena podepsáním oběma smluvními stranami (okamžikem jejího 

podpisu poslední smluvní stranou) a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru 
smluv.

Nedílnou součást léto smlouvy tvoří příloha č. 1 - Specifikace účelu, způsobu a rozsahu 
použití daru/dotace, identifikace příjemců.

Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být Činěny pouze písemnou formou se 
souhlasem obou smluvních stran, a to prostřednictvím písemných číslovaných dodatků 
kiéio smlouvě.

Veškerá (veškeré) ustanovení (Části) této smlouvy je třeba vykládat vždy ve prospěch 
jejich platnosti. Žádný projev smluvní strany učiněný pří jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí býl vykládán v rozporu s vvslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádnou povinnost smluvní strany, která by nebyla 
touto smlouvou vídána.

Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
a to zejména občanským zákoníkem.

Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech splatnosti originálu, z nichž dárce 
obdrží po dvou stejnopisech a obdarovaný jeden .stejnopis této smlouvy.

2.

3.

4.

5.

6.

Darovad smtous-ai. Vt;AS/2020/231 
Sintrui3 tcctkem 5)



7. Osoby, které tuto smlouvu podepisují, výslovné prahlaáujú že jsou plně způsobilé 
a oprávněné ji podepsai. a že jim v tom nebrání žádné faktické ani právní překážky, žc si 
smlouvu řádné preěetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní. na důkaz ěehož 
připojují své podpisy.

8. Primátor statutárního města Mostu je oprávněn k uzavření léio smlouvy za obdarovaného 
na základě usnesení Rady města Mostu č. RmM/096d/18/2015 ze dne 19, 8.2015.

9. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby smlouva byla vedena v evidenci smluv 
vedené siatutámim městem Most, která bude přístupná dle zákona c. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon 
ě. 106/1999 Sb.“), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení smlouvy a datum jejího uzavřeni.

10- Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle z-^ona č, .^40/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 
v souladu s tímto zákonem uvtí^ejní město Most. a to nejpozději do 50 pracovních dnů 
od podpisu této smlouvy, V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit tuto 
smlouvu v rcgisinj dárce.

11. Po uveřejnění v registru smluv obdrží dárce do datové schránky/c-mailem potvrzení od 
správce registru smluv. Potvrzeni obsahuje metadata, je ve formátu, pdf. označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 
Smluvní strany se doíiodly, že dárce nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy 
od správce registru.

12. Sjednává sc, že smluvní strany povazují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
zašpiněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
Či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručeni 
zmaří nebo si jí v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnein ode dne vypravení 
písemnosti.

V Mostě dne. V Mostě dne..^

Vršanská uhelná a.s.: Stalulární město Most:

Darovací snüouva i. VtJAS/2020/2.^t 
Sizana 4 (celkem S)



PřUokaČ I darovací smlouvy č yVAS/2020'231
Specifikace Účelu, způsobu a rozsahu použití daru/dotace, identifikace příjemců

Sociální, vzdělávací, sportovní, charitulivní, ekologické účely, na podporu a ochranu 
mládeže

Čálo Subjekt VM fišthň
1. STATUTÁRNÍ MÈSTO MOST 

iCO: 00266094. DIČ: CZ00266094
Dovybaveni proNZDM "ZIMÁK" 
(vybaveni kuchyně, hudebný, společenské 
cnislností, zabezpečení hlavního vchodu el. 
vrátným, aood.)

70 000 Kč

2. STATI TARNI MĚSTO MOSl
IČO 00266094. DIČ: C 200266094

Vybavení pro Klub seniorů v Mostě 50 000 Kč

3. STATUTÁRNÍ MĚSTO MOCT
IČO: 00266094, DIČ: CZ00266094

Poftzeai zvednu s elektrickým zdvihem 
pro Domov pro seniory, Barvířská 495.
Most

140 000 Kč

4. S^l ATt TARNI MĚSTO MOST
IČO: 00266094. DIČ: C700266094

Obnova vybaveni tělocvičen
Žíněnky, duchna, odrazový můstek ve 
Slředi^u volného času

45 000 Kč

5. STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST
IČO: 00266094 DIČ: CZ0Í)266ÍM4

Revitalizace pěších a cyklistických tras 
v imravílánu t exiraviláou města Mostu

300 000 Kč

6. STATI TÁRNÍ MĚSTO MOST
IČO: 00266094. DIČ: C200266094

Venkovní učebna pru 8, ZS 160 000 Kč

?. ItKBaník.Mwtz.s.
IČO: 22824995

Podpora mládežnického sponu 150 000 Kč

8. Sport Most z. $.
ICO: 03863689

Podpora provozu a sporto^í Činoosd 100 000 Kč

9. Český svaz bojovníků za svobodu
IČO: 00442755

Podpora činnosti a aíaivii Oblastní 
organizace Českého svazu bojovníků ?a 
svobodu Most

10 000 Kč

10. Tenisový klub Most z. s.
IČO: 00483176

Podpora sp^tovní čínnosú a provoz areálu 200 000 Kč

n. I*K Baník Most - Sobí aDlidcx,
IČO: 09203958

Podpora čboosti klubu 150 000 Kč

12. Dětský diagnostický ústav, středisko 
výckovBé péěe a základní Ikobi, 
Liberec
IČO: 4674S083

Pokládka lína v pobytové Části Střediska 
výchovné péče v Mostě SO 000 Kč

13. Myslivecký spolek MOST HESSL
IČO: 49871889

Podpora Činnosti spolku 75 000 Kč

Celkem I 500 000 Kč

Daruv8i;l »mlouvaö. VUAS/2D2Ü/231 
Strana 5 (ceUiícm 5)



MmM Z Ol 077

F_Ol_077A plaň od: l. 12,2019 Sfránka 1 z


